
UCHWAŁA NR XV-178/2019
RADY MIEJSKIEJ W WOŁOMINIE

z dnia 26 listopada 2019 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Wołomin

Na podstawie art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. 
Dz. U. z 2019 r. poz. 2010) po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 
w Wołominie, Rada Miejska w Wołominie uchwala co następuje:

§ 1. W załączniku do Uchwały Nr XXVI-121/2016 Rady Miejskiej w Wołominie z dnia 22 września 2016 r. 
w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Wołomin (Dz. Urz. Woj. Mazow. 
z 2016 r. poz. 8442 i 9366, Dz. Urz. Woj. Mazow. z 2017 r. poz. 10312, Dz. Urz. Woj. Mazow. z 2018 r. 
poz. 10363) wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 5 ust. 2 otrzymuje brzmienie: "Zobowiązuje się właścicieli nieruchomości do selektywnego zbierania 
następujących frakcji odpadów komunalnych:

1) papier,

2) szkło,

3) metale,

4) tworzywa sztuczne,

5) bioodpady,

6) odpady opakowaniowe wielomateriałowe,

7) popiół (w okresie od października do kwietnia),

8) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych,

9) odpadów budowlanych i rozbiórkowych,

10) zużytych opon,

11) odpadów niebezpiecznych,

12) zużytych baterii i akumulatorów,

13) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego,

14) odpadów niebezpiecznych,

15) przeterminowanych leków i chemikaliów,

16) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwach domowych 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 
substancji we krwi (w szczególności igły i strzykawki),

17) tekstylia i odzież."

2. W § 5 uchyla się ust. 3.

3. W § 5 ust. 4 otrzymuje brzmienie: "Odpady komunalne z podziałem na poszczególne frakcje tj. tworzywa 
sztuczne, metal, opakowania wielomateriałowe, papier, szkło, bioodpady, należy gromadzić w następujący 
sposób:

1) na wsi oraz w mieście w zabudowie jednorodzinnej składać do worków lub odpowiednich pojemników,

2) w mieście w zabudowie wielorodzinnej składać do odpowiednich pojemników."

4. W § 5 po ustępie 4 dodaje się ustęp 4a, który otrzymuje brzmienie: "Zimny popiół należy składać do 
odpowiednich worków."

Id: F1D86FB7-8F42-4B86-B595-212EFED19305. Uchwalony Strona 1



5. W § 5 ust. 5 otrzymuje następujące brzmienie: "Odpady komunalne niesegregowane (zmieszane) należy 
gromadzić w dostosowanych do tego pojemnikach. Przy czym minimalna pojemność do zbierania odpadów, 
na nieruchomości na której zamieszkują mieszkańcy musi odpowiadać liczbie osób korzystających z tych 
pojemników i średniej ilości odpadów wytwarzanych w gospodarstwie domowym w ciągu miesiąca. 
Nieruchomość w zabudowie jednorodzinnej powinna być wyposażona w co najmniej jeden pojemnik 120 l 
przy ilości osób do czterech włącznie. Na każdą kolejną osobę powinno przypadać minimum 30 l pojemności 
pojemnika.

6. W § 5 dodaje się ust. 5a, który otrzymuje brzmienie: "Zarządcy nieruchomości wielorodzinnych 
zobowiązani są dostosować pojemność pojemników do liczby mieszkańców i cyklu wywozu. Minimalna 
pojemność pojemnika w miesięcznym cyklu powinna wynosić 30 l."

7. W § 5 dodaje się ust. 5b, który otrzymuje brzmienie: "Właściciele nieruchomości niezamieszkałych, na 
których powstają odpady komunalne zobowiązani są dostosować pojemność pojemników do swych 
indywidualnych potrzeb uwzględniając normatywy dostosowane do miesięcznego cyklu:

1) dla szkół wszelkiego typu - 3 l na każdego ucznia i pracownika;

2) dla przedszkoli - 3 l na każde dziecko i pracownika;

3) dla lokali handlowych - 60 l na każde 10 m2 powierzchni całkowitej, co najmniej jeden pojemnik 
o pojemności min. 60 l;

4) dla punktów handlowych poza lokalem - pojemnik o pojemności co najmniej 60 l;

5) dla lokali gastronomicznych - 10 l na jedno miejsce konsumpcyjne;

6) dla zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych w odniesieniu do pomieszczeń biurowych 
i socjalnych - pojemnik min. 120 l na każde 10 pracowników;

7) dla domów opieki, hoteli, pensjonatów itp. - 10 l na każde łóżko;

8) dla ogródków działkowych - 20 l na każdą działkę;

9) w lokalach handlowych i gastronomicznych, dla zapewnienia czystości i porządku wymagane jest 
ustawienie na zewnątrz, poza lokalem, co najmniej jednego kosza na odpady."

8. W § 5 ust. 7 pkt 1 otrzymuje brzmienie: "pojemniki na odpady komunalne spełniające Polską Normę PN-
EN 840, o odpowiedniej pojemności zgodnej z ust. 4-5a."

9. W § 5 ust. 7 uchyla się punkt 4 i 5. Dotychczasowy punkt 6 otrzymuje numer 4 oraz otrzymuje brzmienie: 
"kosze uliczne o pojemności od 10 do 50 l."

10. W § 5 dodaje się ust. 8, który otrzymuje brzmienie: "Utrzymanie pojemników do gromadzenia odpadów 
w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym polega w szczególności na:

1) myciu w miarę potrzeb, nie rzadziej jednak niż raz na 6 miesięcy;

2) okresowych przeglądach, konserwacji oraz wymianie w przypadku uszkodzenia lub zniszczenia, 
uniemożliwiającego dalsze użytkowanie."

11. W § 5 dodaje się ust. 8a, który otrzymuje brzmienie: "Utrzymanie miejsc do gromadzenia odpadów 
w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym  polega w szczególności na utrzymaniu stałej czystości 
w miejscu gromadzenia odpadów poprzez regularne uprzątanie odpadów i innych zanieczyszczeń 
znajdujących się poza workami lub pojemnikami."

12. W § 5 dodaje się ust. 9, który otrzymuje brzmienie: "Warunek prowadzenia selektywnej zbiórki odpadów 
należy uznać za niespełniony jeżeli wystąpi przynajmniej jeden z poniższych przypadków:

1) pojemnik lub worek na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne zawiera odpady nadające się do 
recyklingu, m.in. butelki szklane, puszki aluminiowe, metale, opakowania z tworzyw sztucznych, w tym 
butelki PET, lub inne objęte obowiązkiem selektywnego gromadzenia,

2) w pojemnikach lub workach na poszczególne odpady segregowane znajdują się odpady komunalne 
uniemożliwiające przekazanie zawartości danego pojemnika do odzysku lub recyklingu, w szczególności 
gdy zawartość tych pojemników została zanieczyszczona odpadami biodegradowalnymi."

13. W § 5 dodaje się ust. 10, który otrzymuje brzmienie: "Zabrania się:

Id: F1D86FB7-8F42-4B86-B595-212EFED19305. Uchwalony Strona 2



1) umieszczania w pojemnikach przeznaczonych na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne:

a) odpadów niebezpiecznych,

b) przeterminowanych leków i chemikaliów,

c) odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych, powstałych w gospodarstwie 
domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia 
monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek,

d) zużytych baterii i akumulatorów,

e) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego,

f) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych,

g) zużytych opon,

h) odpadów budowlanych i rozbiórkowych,

i) odpadów tekstyliów i odzieży,

j) bioodpadów.

2) umieszczania w pojemnikach przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych odpadów 
nie mających charakteru odpadów komunalnych, w tym pochodzących z działalności gospodarczej 
odpadów opakowaniowych, odpadów medycznych oraz bioodpadów niestanowiących odpadów 
komunalnych, w tym w szczególności odpadów spożywczych i kuchennych z gastronomii, zakładów 
zbiorowego żywienia, jednostek handlu detalicznego, a także porównywalnych odpadów z zakładów 
produkujących lub wprowadzających do obrotu żywność;

3) umieszczania w pojemnikach i workach przeznaczonych do selektywnego zbierania, odpadów innych niż 
te, na jakie przeznaczony jest pojemnik lub worek."

14. W § 6 w pkt 4 słowo "plastik" zastępuje się słowami "tworzywa sztuczne".

15. W § 7 ust. 1 otrzymuje brzmienie: "Z nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, odbiór odpadów 
komunalnych obejmuje każdą zebraną przez właściciela nieruchomości ilość odpadów komunalnych 
wymienionych w § 7 ust. 4."

16. W § 7 ust. 2 otrzymuje następujące brzmienie: "Z nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, 
a na której powstają odpady komunalne, odbiór odpadów obejmuje ilości wynikające z umowy na odbiór 
odpadów komunalnych."

17. W § 7 ust. 3 otrzymuje następujące brzmienie: "Z nieruchomości, na których znajdują się domki lub inne 
nieruchomości wykorzystywane tylko w celu czasowego przebywania w związku z wypoczynkiem lub 
rekreacją, a nie służą do zamieszkiwania lub innych form działalności w tym działalności gospodarczej - 
odbiór odpadów odbywa się na podstawie zawartej umowy."

18. W § 7 ust. 4 pkt 1 otrzymuje brzmienie "niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne."

19. W § 7 ust. 4 pkt 1 litera c otrzymuje brzmienie: "z nieruchomości, na których nie zamieszkują 
mieszkańcy, a na których powstają odpady komunalne - zgodnie z zawartą umową, jednak nie rzadziej niż 
raz w miesiącu."

20. W § 7 ust. 4 pkt 1 litera d otrzymuje brzmienie: "z nieruchomości, na których znajdują się domki lub inne 
nieruchomości wykorzystywane tylko w celu czasowego przebywania w związku z wypoczynkiem lub 
rekreacją, a nie służą do zamieszkiwania lub innych form działalności w tym działalności gospodarczej - 
zgodnie z zawartą umową, jednak nie rzadziej niż raz w miesiącu."

21. W § 7 ust. 4 pkt 2 otrzymuje brzmienie: "odpady zbierane z podziałem na frakcje: tworzywa sztuczne, 
metal, opakowania wielomateriałowe, papier, szkło."

22. W § 7 ust. 4 pkt 2 litera c otrzymuje brzmienie: "z nieruchomości, na których nie zamieszkują 
mieszkańcy, a na których powstają odpady komunalne - zgodnie z zawartą umową, jednak nie rzadziej niż 
raz w miesiącu (bezpośrednio z nieruchomości)."

Id: F1D86FB7-8F42-4B86-B595-212EFED19305. Uchwalony Strona 3



23. W § 7 ust. 4 pkt 2 litera d otrzymuje brzmienie: "z nieruchomości, na których znajdują się domki lub inne 
nieruchomości wykorzystywane tylko w celu czasowego przebywania w związku z wypoczynkiem lub 
rekreacją, a nie służą do zamieszkiwania lub innych form działalności w tym działalności gospodarczej - 
zgodnie z zawartą umową, jednak nie rzadziej niż raz w miesiącu."

24. W § 7 ust. 4 pkt 3 otrzymuje brzmienie: "popiół stanowiący odpady komunalne:"

25. W § 7 ust. 4 pkt 3 uchyla się literę e, f.

26. W § 7 ust. 4 pkt 4 litera d otrzymuje następujące brzmienie: "z nieruchomości, na których 
nie zamieszkują mieszkańcy, a na których powstają odpady komunalne - zgodnie z zawartą umową, jednak 
nie rzadziej niż raz w miesiącu."

27. W § 7 ust. 4 pkt 4 litera e otrzymuje następujące brzmienie: " z nieruchomości, na których znajdują się 
domki lub inne nieruchomości wykorzystywane tylko w celu czasowego przebywania w związku 
z wypoczynkiem lub rekreacją, a nie służą do zamieszkiwania lub innych form działalności w tym 
działalności gospodarczej - zgodnie z zawartą umową, jednak nie rzadziej niż raz w miesiącu."

28. W § 7 ust. 4 pkt 4 uchyla się literę f, g.

29. W § 7 ust. 4 pkt 5 otrzymuje brzmienie: ,,odpady wielkogabarytowe i zużyty sprzęt elektryczny 
i elektroniczny:"

30. W § 7 ust. 4 pkt 5 lit. a i b otrzymują brzmienie: "a) W zabudowie jednorodzinnej dwa razy w roku 
w formie tzw. „wystawki podczas mobilnej zbiórki”  po wcześniejszym zgłoszeniu takiej potrzeby do Urzędu 
Miejskiego. Zgłoszenia będą przyjmowane nie wcześniej niż 1 tydzień, jednak nie później niż 1 dzień przed 
planowanym odbiorem. Zgłoszenie może nastąpić za pomocą poczty elektronicznej, tradycyjnej lub 
osobiście.

b) W zabudowie wielorodzinnej odbiór będzie odbywał się raz w miesiącu po wcześniejszym 
zgłoszeniu takiej potrzeby do Urzędu Miejskiego przez zarządcę nieruchomości. Zgłoszenia będą 
przyjmowane nie wcześniej niż 1 tydzień, jednak nie później niż 1 dzień przed planowanym odbiorem. 
Zgłoszenie może nastąpić za pomocą poczty elektronicznej, tradycyjnej lub osobiście."

31. W § 7 ust. 5 otrzymuje brzmienie: "Odpady wymienione w Rozdziale 3 § 5 ust. 2 mogą być dostarczane 
przez właścicieli nieruchomości zamieszkanych do Punktów Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych (PSZOK)."

32. W § 7 uchyla się ust. 6.

33. W § 11 ust. 2 otrzymuje brzmienie: "PSZOK winien być wyposażony w kontenery
i pojemniki umożliwiające selektywne zbieranie odpadów, zgodnie z zawartymi w niniejszym regulaminie 
zasadami."

34. W § 11 dodaje się ust. 3, który otrzymuje brzmienie "Wyposażenie PSZOK powinno zapewniać 
zabezpieczenie gromadzonych w nim odpadów komunalnych przed niekorzystnym oddziaływaniem 
warunków atmosferycznych, w tym przed zamakaniem i rozwiewaniem."

35. W § 11 dodaje się ust. 4, który otrzymuje brzmienie: "PSZOK powinien spełniać wszystkie prawem 
określone wymagania dla takich obiektów, w tym odnoszące się do zabezpieczenia przeciwpożarowego oraz 
bezpieczeństwa użytkowników."

36. W § 13 ust.1 pkt 4 otrzymuje brzmienie: "bezzwłocznego usuwania odchodów tych zwierząt; odchody 
w szczelnym opakowaniu (np. torebka foliowa lub papierowa) należy umieszczać w oznakowanych 
pojemnikach, koszach ulicznych lub pojemnikach na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne ; 
obowiązek ten nie dotyczy osób niewidomych, korzystających z psów - przewodników oraz osób 
niepełnosprawnych, korzystających z psów opiekunów."

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Wołomina.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2020 r., z wyjątkiem § 1 ust. 12, który wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2020 r.

Id: F1D86FB7-8F42-4B86-B595-212EFED19305. Uchwalony Strona 4



§ 4. Pozostałe postanowienia Regulaminu, o którym mowa w §1 pozostają bez zmian.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wołominie

Marek Górski

Id: F1D86FB7-8F42-4B86-B595-212EFED19305. Uchwalony Strona 5




